
ELEKTRONIKOS PLATINTOJŲ ASOCIACIJA 

2014-06-19 d.
Klaipėda



AR RŪŠIUOJATE?
AR RŪŠIUOJATE ELEKTRONIKOS ATLIEKAS?

ELEKTRONIKOS ATLIEKOS - Specifinės, jų 
tvarkymas irgi specifinis



2 PAGRINDINĖS PRIEŽASTYS KODĖL 
VERTA ir REIKIA RŪŠIUOTI :

1) Nepataisoma žala sveikatai ir aplinkai;
2) Jūsų didesnės išlaidos ateityje –

BRANGESNĖ ELEKTRONIKA



Kas nutinka, jeigu EEĮ atliekas perduodame
„bet kam kas moka pinigus ar gražiai prašo“?

•Nelieka pačios EEĮ atliekos sutvarkymo fakto;
•Valstybė nepasiekia pagal ES sąlygas numatytų EEĮ atliekų tvarkymo užduočių;
•Gamintojai/importuotojai daugiau moka už atliekų tvarkymą arba taršos 
mokesčius;
•Vartotojai (t.y. ir Jūs) ateityje mokate brangiau už elektroniką parduotuvėse;



EEĮ/BA atliekų surinkimas: 

a) Stambiosios EEĮ atliekos surenkamos savivaldybių 
įsteigtose atliekų surinkimo aikštelėse (skirtas dalinis jų 
finansavimas (būtina sutartis su Asociacija);

b) Papildančios savivaldybių komunalinių atliekų 
surinkimo sistemos ( tvarkytojų EEĮA priėmimas, 
surinkimas – būtina sutartis su Asociacija);

c) Asociacijos įgalioto  surinkti EEĮ atliekas vežėjo namų 
ūkių apvažiavimas (būtina sutartis su Asociacija);



EEĮ atliekų surinkimo santykis:

a) Savivaldybių įsteigtose atliekų surinkimo aikštelėse ~ 2-4 
proc.

b) Per papildančią savivaldybių komunalinių atliekų 
surinkimą sistemą ~ 70-75 proc.

c) Asociacijos įgaliotas vežėjas surinkti EEĮ atliekas 
apvažiuojant namų ūkius ~ 15-20 proc.;

d) RATC išrūšiavimas iš komunalinio srauto ~ 3-5 proc.



Baterijų/akumuliatorių atliekų surinkimo santykis:

a) Papildančios savivaldybių komunalinių atliekų 
surinkimą sistemos ~ 10-20 proc.

b) Surinkimas iš Asociacijos narių ar jos partnerių 
įsteigtų surinkimo vietų ~ 70-80 proc.

c) Surinkimas visuomeninių akcijų metu ~5-10 proc.
d) Nuo 2014-01-17 d. draudžiama supirkti/parduoti 

įsigijimu nepagrįstas baterijų atliekas.



Asociacijos ir savivaldybių bendradarbiavimą 
apibrėžiančios sutartys (1)

Dėl savivaldybių aikštelių ir jo dalinio finansavimo:

a) Savivaldybė ar jos įgaliotas RATC privalo sudaryti tokią 
sutartį su visomis EEĮ gamintojų, importuotojų 
organizacijomis (GIO);

b) Savivaldybė ar jos įgaliotas RATC turi apsispręsti dėl 
finansavimo būdo (aikštelių ar atliekų kiekio principas);

c) Savivaldybė ar jos įgaliotas RATC, esant kelioms 
sutartims su GIO, atliekas turėtų perduoti tai GIO, 
kurios pateikti įkainiai yra didžiausi.



Asociacijos ir savivaldybių bendradarbiavimą 
apibrėžiančios sutartys (2)

Dėl Asociacijos ir Tvarkytojų papildomų EEĮ/BA atliekų surinkimo 
sistemų diegimo:

a) Savivaldybė, delsdama sudaryti tokią sutartį (patvirtinti jos 
sąlygas), sukelia grėsmes valstybei neįvykdyti ES narystės 
įsipareigojimų;

b) Savivaldybė negali atsisakyti sudaryti tokios sutarties su viena 
EEĮ GIO, tuo pagrindu jog jau yra sudariusi tokią sutartį su kita 
GIO;

c) Savivaldybė, tvirtindama tokios sistemos sąlygas neturėtų 
nustatyti reikalavimų, susijusių su jos įstaigų ar valdomų  įmonių 
finansavimu;

d) Savivaldybė turėtų teikti informaciją gyventojams apie legalius 
EEĮA surinkėjus;



EEĮA/BAA surinkimo tinklo plėtojimas: Seniūnijų vaidmuo (1)

Asociacija, panaudodama savo švietimo bei tikslines 
valstybės/savivaldybių skiriamas lėšas galėtų:

a) Suteikti seniūnijoms (išskyrus savivaldybių centrų) dvinarius 
baterijų ir dujošvyčių lempų rinktuvus (turėsime apie 3000 visoje 
Lietuvoje);



EEĮA/BAA surinkimo tinklo plėtojimas: Seniūnijų vaidmuo (2)

b) Suteikti bent 
dviems savivaldybių 
seniūnijoms (išskyrus  
savivaldybių centrų) 
elektronikos ir 
baterijų atliekų 
rinktuvus (turėsime 
apie 550 visoje 
Lietuvoje);



EPA SOCIALINĖ REKLAMA: MĄSTAU, RŪŠIUOJU, GYVUOJU!



EEĮA/BAA surinkimo tinklo plėtojimas: Seniūnijų vaidmuo (3)

c) Suteikti didžiausiai savivaldybės seniūnijai (išskyrus 
savivaldybės centrų) stambiosios EEĮA surinkimo konteinerį 
(šiuo metu turime apie 110 visoje Lietuvoje);



2013-2014 M. ŠVIETIMAS: PROJEKTAS MOKYKLOMS



VIETOJ 
PABAIGOS

AČIŪ UŽ 
DĖMESĮ 


